
 

 
Ministero  del l’Istruz ione  e  de l  Merito  

Uff ic io  Scolast ic o  Regionale  per  la  Toscana  

Ufficio  IX  

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 
 

Responsabile del procedimento: 

Duccio Di Leo 

e-mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221  

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it  - e mail: PEC  usplu@postacert.istruzione.it 

 Web: http://www.usplucca.it  C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi  

 Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Paolo Brancoli 
e-mail: 

paolo.brancoli.197@posta.istruzione.it 
 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 

2013, n. 98, recante “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia”; 

VISTO il decreto interministeriale 20 novembre 2019, n. 1074, che disciplina la procedura selettiva, 

per titoli, finalizzata all’internalizzazione dei servizi di pulizie; 

VISTO il D.D.G. MIUR 6 dicembre 2019, n. 2200, con la quale è indetta la procedura selettiva, per 

titoli, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di personale che ha svolto, per almeno 10 

anni, anche non continuativi, nei quali devono essere inclusi gli anni 2018 e il 2019, servizi di pulizia 

e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo 

indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 

VISTO il decreto interministeriale 11 luglio 2023, n. 133, che disciplina, ai sensi del comma 5-

septies dell’articolo 58 del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, la procedura selettiva per titoli 

finalizzata ad assumere alle dipendenze dello Stato, a decorrere dal 1° settembre 2023, il personale 

in possesso dei requisiti di cui al comma 5-sexies del medesimo articolo 58, il quale non abbia 

potuto partecipare alla procedura selettiva di cui al disposto da ultimo citato per mancata 

emanazione del bando per la provincia di appartenenza; 

VISTO il decreto ministeriale 11 agosto 2023, n. 1391, con il quale è stata indetta la procedura 

selettiva provinciale per l’assunzione personale individuato dall’articolo 58, comma 5-septies, del 

decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69. 

VISTE le note AOODGPER.48152 del 11 agosto 2023 e AOODGPER.55496 del 25 settembre 2023, 

recanti istruzioni operative della procedura selettiva di cui all’art 58, comma 5- septies, decreto-

legge 21 giugno 2013, n. 69 e ss.mm.; 

VISTO il D.D.G. dell’U.S.R. per la Toscana 5 ottobre 2023, n. 1193, che delega i dirigenti degli 

Uffici di ambito territoriale a disporre tutti gli atti concernenti la procedura selettiva di cui al decreto 

interministeriale 11 luglio 2023, n. 133; 

VISTO il proprio decreto n. 2818 del 06.10.2023 di costituzione della Commissione giudicatrice a 

livello provinciale ai sensi dell’articolo 7 del decreto ministeriale 11 agosto 2023, n. 1391; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e constatata, sulla base dello stesso, la regolarità 

della procedura; 

VISTO l’art. 8 del decreto ministeriale 11 agosto 2023, n. 1391, che dispone la formulazione delle 

graduatorie di merito provinciali all’esito delle procedure selettive, tenendo conto del punteggio 

complessivo conseguito da ciascun candidato; 

CONSIDERATA la necessità di portare a conclusione in tempi congrui detta procedura concorsuale, 

espletata a livello provinciale; 

 

mailto:usp.lu@istruzione.it
http://www.usplucca.it/


Responsabile del procedimento: 

Duccio Di Leo 

e-mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 
 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221  

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it  - e mail: PEC  usplu@postacert.istruzione.it 

 Web: http://www.usplucca.it  C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi  

 Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Paolo Brancoli 
e-mail: 

paolo.brancoli.197@posta.istruzione.it 
 

  

 
 

 

DECRETA 
 

Art.1. E’ approvata la graduatoria provinciale di merito formulata sulla base del punteggio 

complessivo conseguito da ciascun candidato per la provincia di Lucca, come da allegato 1, che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

Art. 2. L’Amministrazione si riserva di effettuare ulteriori controlli sul possesso dei requisiti di 

ammissione alla presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti. 

Art. 3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale agli Organi 

competenti entro i termini previsti, decorrenti dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

 

 
 
 
 
 
                                                                                                       IL DIRIGENTE   

                                                                                                  Dott.ssa Ilaria Baroni  
                                                                                                                                                                                (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

                                           

mailto:usp.lu@istruzione.it
http://www.usplucca.it/

		2023-10-06T14:56:53+0200
	protocollo




